•-

/.
ESTADO BD PllUi

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Dep. Franc
Gabinete do Partido dos a.~,~}.~-~,s!~~.-.-.-,!:.=>-:=.-:. ·

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembléia Legislativa do Piauí.
LIDO O E EDI NT

Em:~;~-r·

REQUERIMENTO nº ____ /2002

A Deputada FRANCISCA TRINDAI~lE; com assento

nesta Casa, vem REQUERER na forma Regimental, que seja solicitado junto

ao Secretário de Segurança Pública medidas concretas no sentido de

Reestruturar o Instituto de Identificação do Estado do Piauí por encontrar-se

em estado de abandono, com instalações físicas em péssimo estado de

conservação, provocando um desserviço à população e dificultando o trabalho

da Segurança Pública na identificação de criminosos por não ter

informatizado seu setor como já fizeram vários no país, dificultando também

o ãcesso à documentãção às cãtn.ãdas ca.rentes ao cobra.r taxas, contrariando a

Constituição Estadual.

Sala das sessões da Assembléia Legislativa do Estado do

Nos t~rmos regimentais

Eno1mlnhe - se •.w--!f-~0:..-;..i...;fõ;~*'-
~ ~ ~' ~nnda~

Deputada do PT

Assembléia Legislativa

FOLHA DE INFORMAÇÃO OU DESPACHO

DIRETORIA l EGISLATIVA
J U N T A O A

P~bt;caOj-o ae matéria
. laudas.

~ - e ··mT··7c--·iJ&
Ltn_.!l.LIY ....

O!V. DE APOIO ~EGkLA~1VQ
E ' . h - . --:;\ vu >u. f' . . 1cam1n e se a ... __ Q;:>L-____ . ---~

Qnn,.-,, ·A~
~'---~--

Em> _cf:J..._1 .. Q '?:!. __ ./O~

~o..~~o.~
Concnção tl• M • PUua Sampaio

TcrcaiQll - Pi•lll

A l - Of P.t:TQRIA LEGISLATIVA
Nos termos regimentai&

Enoaminhe - se "• J ~· :s--'-e r-"-- \.-0.:, s-

.. ·.. . . . '( .

ESTADO DO PIAUÍ
" ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

1• Secretária

AL - 1 ª SEC 045/02 Teresina, 05 de março de 2002.

Senhor Secretário,

Devidamente aprovado pelo Plenário deste Poder,
encaminho a Vossa Excelência, cópia do requerimento da Deputada
FRANCISCA TRINDADE, solicitando a reestruturação do Instituto de
Identificação do Piauí.

No ensejo, renovo votos de elevado apreço e
consideração.

1
! I

/
,, : ~ . /

Dep. POMPWO EVARISTO
2° Secretário

Exmo. Sr.
Dr. ANTÔNIO JOSÉ DE MORAES
Secretário d~ Segurança do Estado do Piauí

, · -N.esta/C~ita(· · : . ' -.: , · ·
. . . ~ . . . . . .

• • . . ·1 ~

· Av .. MaC Castelo BranCO, s/n. º. - cabral- Teresina - PI CEP. 6400-810 .
. . • ' . t .

l .
. ·. ..

Fone: (86) 221 1564

:·,.- •• '.'- _. ! .